
30公埼理第 66号 

平成 30年 5月 23日 

各 位 

                                                              公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会  長     南本 浩之 

南部ブロック理事   髙宮 尚之 

さいたまエリア長   宇野  潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

公益社団法人埼玉県理学療法士会平成 30年度南部ブロック公開講座のご案内 

 

テーマ：『女性のからだを考える 』 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、埼玉

県理学療法士会南部ブロックでは埼玉県民の皆様を対象に公開講座を開催させて頂く運びとなりました。テーマは「女

性のからだを考える」でございます。昨今、女性の社会における活躍が国、そして国際的にも強く求められており、埼

玉県やさいたま市による男女共同参画の取り組みにおいても、女性の健康支援が謳われています。当日はお子様連れで

もご参加いただけますように、キッズスペースを室内に設置いたします。ご多用とは存じますが、皆様お誘いあわせの

上ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1）日   時 ：平成 30年 7月 15日（日） 

第 1部 1回目 10:00～10:40（受付開始 9:45～） 

    2回目 11:00～11:40（受付開始 10:45～） 

第 2部 1回目 14:00～14:40（受付開始 13:45～） 

    2回目 15:00～15:40（受付開始 14:45～） 

2）会   場 ：ソニックシティ 601会議室(さいたま市大宮区桜木町 1-7-5) 

3）テ ー マ ：「女性のからだを考える」 

         第 1部「骨盤底筋体操 ～女性のマイナートラブル～」 

第 2部「産前・産後のボディケア」 

4）講   師 ： 第 1部 井澤 美保 氏（春日部中央総合病院リハビリテーション科） 

          第 2部 須永 康代 氏（埼玉県立大学保健医療福祉学部理学療法学科） 

5）対 象 者 ：一般県民 

6）定   員 ：第 1部 各回 30名、 第 2部 各回 30名  計 120名 

7）参 加 費 ：無料  

8）後   援 ：埼玉県、さいたま市（予定） 

9）申し込み方法：事前申し込み制（FAX、またはメールフォームからの申し込みとなります） 

【FAXの場合】 

         別紙「参加申し込み書」を使用して頂き、必要事項を明記の上、下記の FAX 番号へお申し込みく

ださい。 

         また、複数名ご参加頂く場合はまとめてお申込み下さい。 



FAX：048－773－1249 

【メールフォームの場合】 

        下記URL、もしくは、(公社)埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）「南

部ブロックさいたまエリア公開講座」ご選択の上、「申込フォーム」よりお申し込みください。 

URL：https://ssl.form-mailer.jp/fms/fd80593f569224 

※QRコードからも申込フォームにアクセスできます。 

 

 

 

10）申し込み〆切：平成 30年 7月 7日（土） 

※参加の可否を、FAXでの申込の方にはFAXで、メールフォームでの申込の方にはメールで 1週間

以内に連絡させて頂きます。返信が無い場合は、申込に不備があったと思われますので再度申込み

下さい。 

11）問い合わせ先：下記宛に、件名を「公開講座・問い合わせ」としてご連絡ください。※申込先ではございません

E-mail:saitamashipt2017@gmail.com  

（埼玉県理学療法士会 南部ブロック公開講座 事務局 飯田拓也 宛）   

12）注意事項 

・会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させて   

頂きます。 

 

交 通 案 内 

 

http://www.saitama-pt.or.jp/）の「南
https://ssl.form-mailer.jp/fms/fd80593f569224

